

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

О внесении изменений в приложение к Закону Курской области
«О создании судебных участков и должностей
мировых судей в Курской области»

Принят Курской областной Думой

«___» _____ 2018 года

Статья 1.

Внести в **приложение** к Закону Курской области от 20 марта 2000 года №14-ЗКО «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Курской области» (газета «Курская правда» от 22 апреля 2000 года №89; от 12 января 2001 года №7; от 8 декабря 2001 года №197; газета «Курск» от 7 августа 2002 года №32; газета «Курская правда» от 25 июня 2005 года №123 - 124; от 5 октября 2007 года №149; от 1 августа 2008 года №121; от 21 ноября 2008 года №199 - 200; от 22 марта 2011 года №29; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 10 мая 2012 года; от 24 апреля 2013 года; от 30 октября 2013 года; от 17 июня 2014 года; от 14 октября 2014 года; от 22 июня 2015 года, от 5 июля 2017 года; от 28 мая 2018 года) следующие изменения:

1) в графе «Границы судебных участков» пункта 6:

после раздела «Проезды» дополнить словами «ГСП51 (МУП «Горводоканал»);»;

2) в графе «Границы судебных участков» пункта 7:

в разделе «Улицы» слова «Ленина (нечетная сторона с №17 по №43, четная сторона с №18 по №52)» заменить словами «Ленина (нечетная сторона с №17 по №43а, четная сторона с №18 по №52)»; слова «Парковая (дома №№10, 12)» заменить словами «; Парковая (дома №№6, 10,12); слова «Дружбы (дома №№1, 2, 3, 4, 4/2, 4/3, 5, 6, 6/1, 6/2, 7, 8, 9, 10/2, 10/3, 10/4, 11, 12, 13)» заменить словами «; Дружбы»;

в разделе «Улицы» слова «Гагарина» заменить словами «; Гагарина (дома нечетной стороны)»;

3) в графе «Границы судебных участков» пункта 8:

раздел «Улицы» дополнить словами «; Гагарина (дома четной стороны)»;

в разделе «Улицы» слова «Всесвятская» исключить;

после раздела «Поселки: Алексеевский; Платоновский; СМП – 773 (улица Железнодорожная.)» дополнить словами «Мини-рынок между 7 и 11 микрорайонами»;

4) в графе «Границы судебных участков» пункта 9:
раздел «Улицы» дополнить словами «; Всесвятская»;

5) в графе «Границы судебных участков» пункта 10:
в разделе «Улицы» слова «Комарова (дома №№ 26/1, 26/2, 28/1, 28/2, 29, 31, 33, 34, 34/2, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57)» заменить словами «; Комарова (дома №№ 26/1, 26/2, 28/1, 28/2, 29, 31, 33, 34, 34/2, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57)»;

6) Графу «Границы судебных участков» пункта 18 изложить в следующей редакции:

«г. Курчатова:

Улицы: Белых акаций; Гайдара; Голубой лог; Ефима Славского; Космонавтов; Ленинградская; Луговая; Малая; Молодежная; Новая; Пионерская; Советская; Сосновая; Широкая; Южная.

Переулки: Дружный; Родниковый; Тихий; Ягодный.

Площади: Николаева; Свободы.

ГСК -1; ГСК-2; Рынок в 1-м микрорайоне; 7-й микрорайон; 46-49 км, 57-62 км трассы Курск – Рыльск.

Поселки: им. К. Либкнехта».

7) в графе «Границы судебных участков» пункта 19:
раздел «Муниципальное образование «Макаровский сельсовет» дополнить словами «; с/п «Орбита»;

8) в графе «Границы судебных участков» пункта 20:
после слов «коммунально-складская зона г. Курчатова.» дополнить словами «; дом базы КИЭ-1»;

9) в графе «Границы судебных участков» пункта 22:
раздел «Улицы» дополнить словами «; Горелова А.Г.»;

10) в графе «Границы судебных участков» пункта 25:
раздел «Улицы» слова «Володарского (дома с №27 по №62)» заменить словами «; Володарского (дома с №27 по №63)»;

11) в графе «Границы судебных участков» пункта 27:
раздел «Улицы» дополнить словами «; Коммунистическая»;
раздел «Переулки» дополнить словами «; Коммунистический»;

12) в графе «Границы судебных участков» пункта 28:
в разделе «Улицы» слова «Коммунистическая» исключить;
в разделе «Переулки» слова «Коммунистический» исключить;

13) в графе «Границы судебных участков» пункта 41:

в разделе «Муниципальное образование «Вышнеольховатский сельсовет» слова «д. Кирсаново» заменить словами «, д. Кирсановка»;

в разделе «Муниципальное образование «Знаменский сельсовет» слова «с. Богородицкое» заменить словами «с. Богородицкое»;

в разделе «Муниципальное образование «Крутовский сельсовет» дополнить словами «, д. Колодезки»;

14) в графе «Границы судебных участков» пункта 42:

раздел «Муниципальное образование «Озерский сельсовет» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование «Озерский сельсовет»: д. Интернациональная, д. Колодезки, д. Матвеевка, д. Озерки, п. Плодовый, п. Суходол»;

в разделе «Муниципальное образование «Охочевский сельсовет» слова «Борисовка» заменить словами «, д. Борисовка»;

15) в графе «Границы судебных участков» пункта 44:

раздел «Улицы» дополнить словами «; Северный парк»;

16) в графе «Границы судебных участков» пункта 45:

в разделе «Улицы» слова «Краснознаменная (дома №№13, 20)» заменить словами «; Краснознаменная (дома №№11, 13, 20)»;

17) в графе «Границы судебных участков» пункта 60:

в разделе «Улицы» слова «Заводская (дома №№ 7/19, 9/8, 11, 13, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 27, 27а, 29, 29а, 29б)» заменить словами «; Заводская (дома №№ 7/19, 9, 9/8, 11, 13, 14, 14а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 20, 27, 27а, 29, 29а, 29б)»;

в разделе «Улицы» слова «Заводская (дома №№9,14, 20)» исключить;

в разделе «Улицы» слова «Энгельса (дома №№ 89, 109, 119, 134, 140, 142а, 171, 171а, 171б, 171в)» заменить словами «; Энгельса (дома №№ 89, 109, 109/1, 109/2, 119, 134, 140, 140б, 142а, 171, 171а, 171б, 171в, 171е)»;

в разделе «Улицы» слова «Энгельса (дом №171е)», «Энгельса (дом №140б)» исключить;

18) в графе «Границы судебных участков» пункта 61:

в разделе «Улицы» слова «Дейнеки (дома №№16в, 17, 18а, 19, 20, 20/11, 21/3, 23/14, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 34а, 35, 37, 38, 39/65, 40)» заменить словами «Дейнеки (дома №№16в, 17, 18а, 19, 20, 20/11, 21/3, 21/13, 23/10, 23/14, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 30б, 31, 31б, 32, 32а, 33, 33/1, 34, 34а, 35, 36, 37, 38, 39, 39/65, 40, 42/63)»;

в разделе «Улицы» слова «Дейнеки (дома №№30а, 33/1)», «Дейнеки (дома №№30б, 36)» исключить;

в разделе «Улицы» слова «Энгельса (дома №№ 136, 138, 138а, 144а (корпуса с №1 по №14), 144а/14, 146а, 146б, 146в, 146г, 150, 150а, 169, 173, 173б, 177б, 179, 179а)» заменить словами «; Энгельса (дома №№ 136, 138, 138а, 144а (корпуса с

№1 по №14), 144/13, 144а/14, 146а, 146б, 146в, 146г, 150, 150а, 156,169, 169б, 173, 173а, 173б, 173г, 173д, 173е, 177б, 179, 179а)»;

в разделе «Улицы» слова «Энгельса (дома №№173а, 173д, 173е)»; «Энгельса (дома №№ 144/13, 169б)» исключить;

в разделе «Проезды» слова «Элеваторный (дома №№ 2, 3а, 5, 10, 10а, 14)» заменить словами «Элеваторный (дома №№ 2, 3, 3а, 5, 10, 10а, 14)».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области

А.Н. Михайлов

г. Курск
«_____» _____ 2018г.

№ _____